do(a) ex-militar WALDEMIR DE OLIVEIRA DIAS, CPF Nº54174201315,
do Corpo de Bombeiros Militar do Ceará, na graduação de CABO BM DA
ATIVA, matrícula nº113.833-1-9, falecido em 03/01/2010; pensão mensal
provisória de 80% da remuneração do servidor, correspondente a R$1.217,33
(hum mil, duzentos e dezessete reais e trinta e três centavos), com vigência a
partir do óbito, a ser rateada conforme descrição abaixo:

Nome Parentesco C P F Valor R$

Sheila Alves Costa Dias Viúva 708.235.613-72 608,67
Thalia Costa Dias Filha Menor 057.012.773-48 608,67

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, em Fortaleza, aos 8

[...]

Secretaria de Agricultura e Abastecimento, atualmente, SECRETARIA
DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO - SDA, onde percebia os
proventos do(a) cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, nível/referência
ADO 09, matrícula nº2111001030799-1-0, com óbito em 22/12/2004,
pensão mensal no valor de R$395,42 (trezentos e noventa e cinco
reais e quarenta e dois centavos) correspondente a totalidade dos
proventos do falecido, a partir de 22/12/2004, a ser rateada conforme
descrição abaixo indicada, e cessar os efeitos do ato que concedeu pensão
provisória ao(s) beneficiário(s) constantes no D.O.E de 01/06/2005:

[...]

DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o que consta do processo nº075151910 do SPU, RESOLVE
TORNAR SEM EFEITO, o ato de pensão, datada de 19/08/2008 e
publicada no Diário Oficial do Estado nº168, de 04/09/2008, pág 80, que
concedeu uma pensão no valor de R$1.453,85 (hum mil, quatrocentos
e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos) a Sra. MARIA JOSÉ
LINO PEREIRA, cônjuge de Pedro Alencar Pereira, ex-militar da Polícia
Militar do Ceará, onde ocupava a graduação de Cabo PM RR com o soldo
de 3º Sargento PM, matrícula nº027.836-1-4, falecido em 12/02/2008.

[...]

festas carnavalecas, com cobertura 24 horas dia; JUSTIFICATIVA: O
SAMU Litoral Leste, os municípios citados, bem como a SESA não
dispõem de ambulâncias reservadas que possam ateder o acréscimo de
demanda natural no período de carnaval; VALOR GLOBAL:
R$104.000,00 (CENTO E QUATRO MIL REAIS). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Orçamento 2010 - Fonte: Fundes - Dotação:

SECRETARIA  DA SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL

PORTARIA Nº0396/2010-GS - O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto no Art.2º, combinado com o §4º do Art.6º, todos